

## **OFFICE OF THE CHIEF MEDICAL SUPDT. NCR RAILWAY KANPUR**

Letter No.182-Med./Ultrasound/CNB/2023

Dated-15.12.2023

**Sub-Justification** for recognition of reputed Ultrasonography diagnostic centres for railway beneficiaries of Kanpur Sub Division & Health Units of Kanpur on EOI Basis

\*N.C.R Sub Divisional Hospital, Kanpur caters to a railway population of about 1.5 Lakh of Kanpur Sub Division of Prayagraj Division, & it also includes Juhi area of Jhansi Division and Anwarganj health unit after its merger in NCR, for both indoor and outdoor patients often require Ultrasonography investigation for diagnostic and treatment purpose.

\*At present two centres M/s, Sneh Pathology X-Ray Blood Bank T.P. Nagar Kanpur acknowledged for one year since dated 11/02/2022 to 10.02.2024 the terms of contract is expiring on 10.02.2024.

\* The present list of Ultrasonography investigation is conversant with the current CGHS list of Ultrasound investigation photocopy enclosed.

\*Now fresh empanelment of diagnostic centres is therefore to be done as per guideline. JPO Railway Board policy No. 2011/H/6-4/policy Dt. 03/02/2015, permission to be granted for reorganization of private Ultrasonography centres for a period of two years at extent rule CGHS Kanpur or below rates as applicable .

DA-Proposed list of Ultrasonography test to be included for out sourcing.

**ADMO/Radiology/SDH/CNB**

**CMS/SDH/CNB/NCR**

## सार पृष्ठ - 01

उपमंडलीय चिकित्सालय उ.म.रे.कानपुर में रेल कर्मचारियों एवं उनके लाभार्थियों रेल से सेवानिवृत्त कर्मचारियों एवं उनके लाभार्थियों के रेडियोलोजी जाँच से सम्बन्धित योग्य ULTRASOUND सेंटर द्वारा अभिरुचि की अभिव्यक्ति के आधार पर C.G.H.S. की रेट सूची ( N.A.B.L.,नॉन N.A.B.L)के अनुसार मरीजों की आवश्यकता को ध्यान में रखते हुये रेलवे चिकित्सक की सलाह के अनुसार रिफर किये जाने के पश्चात् बाह्य एवं अन्तरीय विभाग के मरीजों हेतु विभिन्न जांचों के लिये पुनः E.O.I.की प्रक्रिया प्रस्तावित की जा रही है I जो प्राइवेट एजेंसी के माध्यम से कराया जाना संभावित है I जिसका विवरण क्रमवार उल्लेख है I

- 1.रेलवे बोर्ड की पॉलिसी से सम्बन्धित पत्र जारी क्रम संख्या -----पर संलग्न है इसके अनुसार मरीजों की सुविधा को देखते हुये उनके निकट डायग्नोस्टिक सेंटर जो शर्तें एवं मानक को पूरा करते हुए उन सभी को सम्मिलित करना आवश्यक है I
- 2.चिकित्सा मामलों की विशेष जाँच से सम्बन्धित तकनीकी अहूताय अभिरुचि एवं अभिव्यक्ति के आधार पर रेडियोलॉजिस्ट द्वारा करायी जांच से समस्त शर्तें जो की शर्तों के साथ प्रस्तुत करना है ,सम्बन्धित पत्र क्रम सं ----- पर संलग्न है I
- 3.सूचना हेतु क्रम संख्या ----- पर संलग्न है I
- 4.जाँच करायी जाने वाली जांचों की सी जी एच् एस रेट (2014) की सूची क्रम संख्या ----- पर संलग्न है I
- 5.वर्तमान में यह कार्य M/S Sneh Pathology& X-RAY Kanpur द्वारा दो वर्षों के लिए कराया जा रहा है जिस की अवधि 10.02.2024 को समाप्त हो रही है | करारनामा क्रम सं ----- व ----- पर संलग्न है |
6. वर्तमान में CGHS में Ultrasound की जाँच सम्बन्धी सूची के अनुसार सभी प्रक्रिया को वर्तमान की रेलवे सूची में सामिल किया गया है I

अतः महोदय आपके अवलोकनार्थ एवं अनुमति हेतु प्रस्तावित

सहा.मंडल चिकित्सा अधिकारी

उ.म.रे.कानपुर

मुख्य चिकित्सा अधीक्षक  
उ.म.रे.कानपुर

**CGHS package rate Delhi & NCR 2014 updated on 6<sup>th</sup> May 2021**

	USG	Non-NABL/NABH	NABL/NABH
72	Ultrasound A- Scan	863	992
73	Ultrasound B- Scan	230	265
86	UBM- Ultrasound bio microscopy	150	173
584	Intravascular ultrasound (IVUS)	25000	28750
590	Electrocardiogram (ECG)	150	175
592	2D echocardiography	1255	1475
594	Fetal Echo	1360	1600
689	Transvaginal sonography (TVS for Follicular monitoring /aspiration)	460	529
730	Percutaneous Drainage of Perinephric Abscess -Ultrasound guided	5750	6613
842	Ultrasound guided kidney Biopsy	850	978
907	High Intensity Focus Ultrasound (HIFU) (Robotic) for Carcinoma prostate and renal cell carcinoma	4600	5290
909	Transrectal Ultrasound (TRUS) guided prostate biopsy	575	661
910	Ultrasound Guided Percutaneous Nephrostomy (PCN)	720	828
1316	Ultrasound guided FNAC	575	661
1317	Ultrasound guided abscess Drainage	720	828
1358	Testicular Scan	1466	1686
1375	Treadmill Test (TMT)	950	1120
1341	OPG X-ray	196	225
1590/708	USG for Obstetrics - Anomalies scan	1700	2000
1591	Abdomen USG	680	800
1592	Pelvic USG ( prostate, gynae, infertility etc)	425	500
1593	Small parts USG ( scrotum, thyroid , parathyroid etc)	349	410
1594	Neonatal head (Tranfontanellar)	425	489
1595	Neonatal spine	500	575
1596	Contrast enhanced USG	900	1035
1597	USG Breast	680	800
1598	USG Hysterosalpingography (HSG)	2040	2400
1599	Carotid Doppler	850	1000
1600	Arterial Colour Doppler	706	830
1601	Venous Colour Doppler	706	830
1602	Colour Doppler, renal arteries/any other organ	800	920
1603	USG guided intervention- FNAC	1530	1800
1604	USG guided intervention - biopsy	720	828
1605	USG guided intervention - nephrostomy	800	920
1624	ERCP (Endoscopic Retrograde Cholangio – Pancreatography)	2500	2875
1627	Intravenous Pyelography (IVP)	1400	1650
1628	Micturating Cystourethrography (MCU)	950	1120
1629	Retrograde Urethrography (RGU)	950	1120
1635	X-ray Mammography B/L	1170	1375
1783	NT-Pro BNP	1800	2070
1778	USG guided FNAC thyroid gland	387	455
1800	Endobronchial Ultrasound (EBUS) -Transbronchial needle aspiration (TBNA) -Using New Needle	15614	18370
1809	EUS (Endoscopic Ultrasound) guided FNAC (Using with Needle)	12750	15000

## कार्यालय मुख्य चिकित्सा अधीक्षक उत्तर मध्य रेलवे , कानपुर

पत्रांक -182-मेड /कानपुर /2023 /अल्ट्रासाउंड

दिनांक-18.12.2023

### अभिरुचि की अभिव्यक्ति

उपमंडली चिकित्सालय , उत्तर मध्य रेलवे , कानपुर में बहिःस्रोतों द्वारा अल्ट्रासाउंड जाँच सेवायें प्रदान करने हेतु

### विज्ञापन

मुख्य चिकित्सा अधीक्षक उत्तर मध्य रेलवे , कानपुर अल्ट्रासाउंड जाँच से सम्बन्धित योग्य रेडियो लोजिस्ट एव डायग्नोस्टिकसेन्टर से जो इस कार्य से सम्बन्धित अपना डायग्नोस्टिक सेन्टरचला रहें है ऐसे इच्छुक योग्य रेडियोलोजिस्ट एव डायग्नोस्टिक सेन्टर संचालको से इस विज्ञापन के प्रकाशित होने के पन्द्रह दिन के अन्दर C.G.H.S. ( N.A.B.L.,नॉन N.A.B.L) वर्ष NCR 2014 updated on 6th May 2021 कानपुर की दरों पर ओफर आमंत्रित किये जाते है I

निम्नलिखित शर्तें अनिवार्य है –

1. रेडियोलोजिस्ट द्वारा चलाये जाने वाली डायग्नोस्टिक सेन्टर का आवश्यक उपकरणों से परिपूर्ण एव मुख्य चिकित्सा अधिकारी जिला –कानपुर द्वारा पंजीकृत होना आवश्यक है I NABL डायग्नोस्टिक सेंटरों को प्राथमिकता के आधार पर वरीयता दी जायेगी I
2. रेडियो डायग्नोस्टिक सेंटरों की सेवायें NABL व NON NABL CGHS NCR 2014 updated on 6th May 2021 कानपुर की दरों पर आधारित होना चाहिये जो तीन वर्ष की अवधि हेतु मान्य होगी I
3. रेलवे रोगियों को अधिकृत रेलवे चिकित्सा अधिकारी कानपुर द्वार किये काउन्टर हस्ताक्षर उपरान्त रेफर पत्र के साथ भेजा जायेगा I
4. .अधिकृत रेलवे चिकित्सा अधिकारी द्वारा रेफर रेल कर्मचारी ,उनके आश्रितों एव सेवानिव्रत रेल कर्मचारियों से कोई भुगतान नहीं किया जायेगा I
5. .भुगतान की पद्धति NABL व NON NABL CGHS NCR 2014 updated on 6th May 2021 कानपुर की दरों पर आधारित रेट लिस्ट द्वारा होगी I
6. रेडियो डायग्नोस्टिक सेंटर में अल्ट्रासाउंड जाँचो USG FOLICULAR STUDY , USG EXTEMETIES , USG NECK के साथ-साथ सीजीएचस/सरकार की दर के अंतर्गत आने वाले रूटीन जाँच की सुविधा होनी चाहिए।
7. समस्त विवादों का निराकरण महाप्रबंधक/ उत्तर मध्य रेलवे इलाहाबाद द्वारा Arbitration Act (26) 1966 की धारा के प्रसंग में नियुक्ति आर्बिट्रेटर द्वारा किया जायेगा I निराकरण अमान्य होने की दशा में विवाद की अपील महाप्रबंधक/ उत्तर मध्य रेलवे इलाहाबाद के समक्ष की जाएगी जिनका निराकरण दोनों पक्षों को मान्य होगा | असहमति की दशा में प्रकरण जिला न्यालय कानपुर के अधिकार क्षेत्र में रहेगा
8. नामांकन प्रमाण पत्र अनुभव प्रमाण पत्र ,कानपुर द्वारा प्रमाणित एनएबीएल/नॉन- एनएबीएल सी जी एच एस NCR 2014 updated on 6th May 2021 कानपुर की रेट लिस्ट का प्रत्येक पृष्ठ रेडियोलोजिस्ट द्वारा हस्ताक्षरित हो एक सील बंद लिफाफा के अन्दर मुख्य चिकित्सा अधीक्षक उ.म.रेलवे कानपुर (उ.प्र.) 208004 के कार्यालय में किसी भी कार्य दिवस पर प्रातः 10.00 बजे से सांय 5.00 बजे शनिवार को दोपहर 01.00 बजे तक (दूसरे शनिवार का अवकाश )प्रकाशित होने के 30 दिनों के अन्दर तक जमा करें I
9. जाँच की रिपोर्ट 24 घंटे के अन्दर तिथि एवं समय के अनुसार इस चिकित्सालय में प्रस्तुत करना होगा कुछ जाँच में अतिरिक्त समय की छूट है I
10. सफल डायग्नोस्टिक सेंटर रेलवे बोर्ड के पत्र सं 2014/H-1 /19 /3 PNM dated 20/06/2016 का अनुपालन सुनिश्चित करेंगे I

मुख्य चिकित्सा अधीक्षक  
उ.म.रे .कानपुर

सहायक मंडल चिकित्सा अधिकारी  
उ.म.रे .कानपुर

**EXPRESSION OF INTEREST****ADVERTISEMENT FOR OUTSOURCING THE ULTRASOUND SERVICES SUB. DIVISIONAL RAILWAY HOSPITAL ,KANPUR**

CMS/NORTH CENTRAL RAILWAY/KANPUR is inviting applications from qualified radiologists and running Diagnostic Centers for out sourcing in Radiological investigations of interested Ultrasound radiologist Diagnostics Center owner need to apply within 15(Fifteen)days at CGHS Rates of N.A.B.L./Non N.A.B.L CGHS Rates list NCR 2014 updated on 6th May 2021 publication of this ADVERTISEMENT , Application form available from Sub-Divisional Hospital office at 10'o' clock to 5 p.m any working day .

Information of technical guidelines & criteria available in application form .

Following condition are mandatory –

1. The radiologist should have a well equipped & registered diagnostic Centers (registered with Chief Medical Officer/District kanpur). NABL Diagnostic Center will be preferred at first priority basis.
2. The rates of ultrasound investigation should be based on Non-NABL or NABL CGHS Kanpur rates list, Approved rate for NCR 2014 updated on 6th May 2021 which will be applicable for complete three years.
3. Railway patients will be referred to you with a proper reference letter signed by medical officers from Sub Division Hospital with attasted photograph by petient.
4. No payment will be charged from Railways Employees , there dependents & retired railway employees duly referred by authorized Railway Medical Officer.
5. The mode of payment will be done on bill system basis based on Non-NABL or NABL CGHS 2021 Kanpur rates list NCR 2014 updated on 6th May 2021.
6. Radio Diagnostic Centre should have facilities of Ultrasound investigations/tests like USG Follicular Study, USG Extremities, USG Neck, besides routine ultrasound investigations covered under CGHS/Govt. rate.
7. All the disputes or differences will be resolved by Arbitrator deputed by G.M/NCR/Allahabad , the Arbitration Act (26) of 1996 will be applicable for this, if disagreed with the decision of the Arbitrator an appeal can be made to G.M./NCR/Prayagraj & his decision will be accepted by both the paries, further disagreeing upon the matter can be taken to kanpur district court.
8. All document containing copy of registration certificate , experience proving documents, Non-NABL or NABL CGHS NCR 2014 updated on 6th May 2021 Kanpur rate list , with the signature of the officer in-charge on every page in a sealed envelope should be deposited in proper time in the office the Chief Medical Superintendent /North Central Railway/kanpur (U.P.) 208004 during office hours from 10 AM . 5:00 P.M. (on Saturday 10:00am to 1:00pm) summit on under 30 days on all working days.
9. The report will be submitted with in 24 hrs from date & time of collection except in few special investigations, which require extra time.
10. Qualified Diagnostic center will follow the Instruction of Rly. Bd. L.No. 2014/H-1/19/3/PNM date.

CMS/SDH/CNB

ADMO/SDH/CNB

**OFFICE OF THE CHIEF MEDICAL SUPDT,NCR,KANPUR****EXPRESSION OF INTEREST**

ADVERTISEMENT FOR OUTSOURCING THE ULTRASOUND SERVICES SUB. DIVISIONAL RAILWAY HOSPITAL, KANPUR

CMS/NORTH CENTRAL RAILWAY/KANPUR is inviting applications from qualified radiologists and running Radio Diagnostic Centers for out sourcing in investigation of interested radiologist and Radio Diagnostics Center owner need to apply within 15(Fifteen) days at CGHS Rates of N.A.B.L./Non N.A.B.L. (Approved rate for NCR2014 update on 6th May 2021) publication of this ADVERTISEMENT, Application form available from Sub. Div. Hospital office at 10'o' clock to 5Pm any working day.

Information of Technical guidelines & Criteria available in application form.

CMS/SDH/CNB

OFFICE OF THE CHIFE MEDICAL SUPERINTENDENT NCR KANPUR

Letter-No-182-Med/EOI/Ultrasound /CNB/2023

Date-18.12.2023

Sr EDPM /NCR

Prayagraj.

Sub-Publication of EOI Notice No.182-Med/ Ultrasound /CNB/2023 in leading NCR website.

Kindly arrange to upload the enclosed EOI notice on NCR website as per extent rules.

Enclosed:-Hard copy ( ) pages.

Soft copy (In PDF) Submitted for upload

**CMS/SDH/CNB**

कार्यालय मुख्य चिकित्सा अधीक्षक उत्तर मध्य रेलवे , कानपुर

पत्रांक -182-मेड /कानपुर /2023 /अल्ट्रासाउंड

दिनांक- 18.12.2023

अभिरुचि की अभिव्यक्ति

**उपमंडली चिकित्सालय , उत्तर मध्य रेलवे , कानपुर में बहिःस्रोतों द्वारा अल्ट्रासाउंड जाँच सेवायें प्रदान करने हेतु विज्ञापन**

मुख्य चिकित्सा अधीक्षक उत्तर मध्य रेलवे , कानपुर अल्ट्रासाउंड जाँच से सम्बन्धित योग्य रेडियो लोजिस्ट एव डायग्नोस्टिकसेन्टर से जो इस कार्य से सम्बन्धित अपना डायग्नोस्टिक सेन्टरचला रहें है ऐसे इच्छुक योग्य रेडियोलोजिस्ट एवं डायग्नोस्टिक सेन्टर संचालको से इस विज्ञापन के प्रकाशित होने के पन्द्रह दिन के अन्दर C.G.H.S. ( N.A.B.L.,नॉन N.A.B.L) वर्ष NCR 2014 UPDATED on 6th May 2021कानपुर की दरों पर ओफर आमंत्रित किये जाते है।

संक्षिप्त तकनीकी अहर्तायें एवं नियम से सम्बन्धित जानकारी आवेदन फॉर्म में उपलब्ध है I

मुख्य चिकित्सा अधीक्षक  
उ.म.रे. कानपुर

OFFICE OF THE CHIEF MEDICAL SUPERINTENDENT NCR KANPUR

Letter-No-182-Med/EOI/Ultrasound /CNB/2023

Date-18.12.2023

C.P.R.O /N. C.R

Prayagraj

Sub-Publication of EOI Notice No. 182-Med/EOI/Ultrasound /CNB/2023 Date-12.12.2023 in leading news papers of English & Hindi

Ref- Tender Notice No. 182-Med/EOI/Ultrasound /CNB/2023 Dated-12.12.2023



Kindly find here with 5-5 copy of the above Reference EOI Notice No. 182-Med/EOI/Ultrasound /CNB/2023 Dated-12.12.2023 in English and Hindi. Kindly arrange to publish the Tender Notice In leading news papers of English and Hindi, chargeable to J-262-32.

D.A-As above

CMS/SDH/CNB